学生〔2018〕4号

关于做好2018年家庭经济困难
毕业生求职创业补贴工作的通知
各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

根据福建省人力资源和社会保障厅、省财政厅《关于做好毕业生求职创业补贴发放工作的补充通知》（闽人社文〔2018〕7号）和《关于印发<泉州师范学院家庭经济困难毕业生就业补助金管理办法>的通知》(学生〔2018〕1号)要求，现就做好我校省级、校级2018年家庭经济困难毕业生求职创业补贴发放工作有关事项通知如下：

一、补贴对象

1.我校普通全日制2018届应届研究生、本科毕业生。已明确毕业后继续升学、出国出境、暂无就业创业愿望以及受学校记过及以上处分的毕业生，不列入补贴对象
2.补贴对象类型：

（1）城乡居民最低生活保障家庭的毕业生；

（2）残疾毕业生；

（3）建档立卡贫困家庭毕业生（含建档立卡贫困残疾人家庭毕业生）；

（4）特困人员毕业生；

（5）已获得国家助学贷款的毕业生。

毕业生仅能以一种补贴对象类型申领求职创业补贴。其中，1-3类的毕业生可同时申报校级、省级求职创业补贴（软件学院毕业生只能申报省级），符合1-5类的毕业生可申报省级求职创业补贴。
二、发放原则及标准

1.发放原则。坚持自愿申请、公开公正的原则；

2.发放标准。校级、省级各按2000元/人的标准一次性发放。

三、申领发放程序

（一）个人申请（3月19日前）

符合条件的毕业生根据申报材料清单（附件1）收集整理材料，在规定时间内将材料上交学院辅导员审查。

（二）院级初审(3月27日前)

1.各学院根据申报材料内容对材料进行初审，请确保材料真实、合规、完整，并将初审通过人员名单在学院内进行公示，公示期不少于3个工作日。各学院要规范公开内容，对涉及毕业生个人隐私的敏感信息（如身份证号码、电话号码、家庭住址等），原则上不予公开。
2.初审公示无异议后，汇总以下材料报送就业指导中心：

（1）**学院关于2018年毕业生求职补贴初审通过名单公示（加盖学院公章）；

（2）《2018年家庭经济困难毕业生求职创业补贴申报汇总表》(附件2)

汇总表信息须经毕业生本人签字确认，纸质盖院章，电子版发送至邮箱1321978124@qq.com；

（3）毕业生申报材料。

（三）校级复审（4月16日前）

就业指导中心对毕业生求职补贴申请材料进行复审，并将复审通过人员名单进行公示，公示期不少于5个工作日。

（四）发放校级求职创业补贴（4月30日前）

     公示期无异议后，向符合校级求职创业补贴申请条件的毕业生发放就业补助金。

（五）市级终审（4月30日前）

将省级求职创业补贴相关材料报送泉州市人力资源和社会保障局进行终审。
（六）发放省级求职创业补贴（6月30日前）

泉州市人力资源和社会保障局终审通过后，向符合条件的毕业生发放省级求职创业补贴。

四、其他注意事项

1.学籍证明盖学院公章后，以学院为单位到教务处集体办理盖章。

2.《申请表》填写注意事项：

（1）求职补贴拨付账户的银行卡户名必须与本人姓名一致，开户银行为建设银行；

（2）申请人签字要用黑色签字笔手写；

（3）最后一栏“所在学校意见”处各二级学院不得盖印；

五、工作要求

各学院要高度重视，严格做好经济困难毕业生申请材料的核查和公示工作，若发现有虚报或冒领求职补贴的情况要及时做好批评教育工作。

附件：1.家庭经济困难毕业生求职创业补贴申报材料
2.2018年家庭经济困难毕业生求职创业补贴申报汇总表
3.福建省毕业生求职创业补贴申请表

4.泉州师范学院家庭经济困难毕业生求职创业补贴申请表
5.学籍证明模板

6.低保证明模板
7.建档立卡贫困家庭证明模板
8.特困证明模板
                       学 生 处

                    2018年1月19日

附件1

家庭经济困难毕业生求职创业补贴申报材料

1.《福建省毕业生求职创业补贴申请表》（附件3，一式两份）和《泉州师范学院家庭经济困难毕业生就业补助申请表》（附件4，1份），不符合申请校级求职创业补贴的毕业生不用提交校级申请表；
2.本人身份证复印件份2份；

3.学籍证明原件1份、复印件1份（附件5）；

4.根据申报的补贴对象类型提供以下相应材料一式两份：

（1）低保家庭毕业生：2018年年审通过的《城乡居民最低生活保障证》复印件或所在县（市、区）民政部门出具的毕业生所在家庭享受城乡居民最低生活保障证明原件（附件6）。若《低保证》上没有体现毕业生本人信息，还需提供所在家庭户口簿户主及本人所在页面复印件；

（2）残疾毕业生：毕业生本人《残疾人证》复印件或所在县（市、区）残疾人联合会出具的残疾证明原件；

（3）建档立卡贫困家庭毕业生：毕业生生源所在县（市、区）扶贫部门出具的建档立卡贫困家庭证明原件（附件7）；
（4）特困人员毕业生：毕业生本人《特困人员救助供养证》复印件或所在县（市、区）民政部门出具的特困人员证明原件（附件8）；

（5）助学贷款毕业生：《国家助学贷款合同》复印件。

附件2
泉州师范学院2018年家庭经济困难毕业生求职创业补贴申请汇总表

填报学院（盖章）： 　                                          填报日期：    年   月  日
	序号
	姓名
	性别
	生源地（详细到县区市）
	学历
	身份证号
	移动电话
	申请类别
	补贴对象类型
	证照号
	审核依据
	建行卡号
	学生签名

填报人：                                联系方式：                           审核人：                                                                                          备注： 1.学历：填写研究生、本科；

2.申请类别：校级&省级、省级

3.补贴对象类型：低保、残疾、建档、特困和国助。

4.证照号：低保（残疾）证号、特困人员救助供养证号、国家助学贷款合同号；如所提供的证书无编码，填“无证号”；如提交相关证明等佐证材料的，该栏放空。

5.审核依据：低保证、低保证明、残疾证、残疾证明、贷款合同、贷款证明、建档立卡贫困家庭证明、特困人员救助供养证、特困人员证明。

6.该表用Excel表格制作，每列单元格设置为“文本”格式。

附件3

福建省毕业生求职创业补贴申请表

学校（院系）：泉州师范学院（ _____________学院）          学号：

	学生基本情况
	姓  名

	性别

	民族

	生源地

	学  历

	专  业

	身份证号

	移动电话

	家庭地址

	证件类型

（选一项）
	□低 保 证  □低保证明  □残疾人证  □残疾证明  □国家助学贷款合同     □国家助学贷款证明

 □《扶贫手册》 □建档立卡贫困家庭证明  □《特困人员救助供养证》 □特困人员证明
	发证单位

	证书编号（合同号）

	求职补贴拨付帐户(银行卡户名应为本人)

	开 户 行

	银行账号

	学生申请
	本人以上填报情况属实，申请领取求职创业补贴，请予批准。

申请人（签字）：                        年   月   日

	所在学校意见

经审核，该生申报情况属实，经公示无异议，同意申领求职创业补贴。

(公示期为   月   日至   月   日)

                                  学校公章

                                                年   月   日

注：本表一式两份，一份上报，一份学校留存。

附件4

泉州师范学院家庭经济困难毕业生

求职创业补贴申请表
	学生基本情况
	姓名

	性别

	民族

	生源地

	学号

	学院

	专业

	移动电话

	身份证号码

	家 庭 地 址

	困难类型
	□建档立卡家庭经济困难毕业生

□享受城乡居民最低生活保障家庭

□残疾毕业生

	低保证发放单位

	低保证号

	求职补贴拨付帐户(银行卡户名应为本人，开户行应为建行)

	银行账号

	学生申请
	本人以上填报情况属实，申请领取就业补助金，请予批准。

申请人（签字）：                        年   月   日

	所在学院意见

经审核，该生填报情况属实，经公示无异议，同意申领就业补助金。

(公示期为   月   日至   月   日)

                  学院（公章）：                           年   月   日

	备 注
	就业指导中心监督电话：0595-22919576    资助中心监督电话：0595-22919579

附件5

学 籍 证 明

学生          ，性别     ，      年    月    日出生。

      年    月录取于泉州师院               学院      级

              专业，学制      年    科，现在读      年级。该生学号             ，身份证号码为                  。该学生   住在  学校集体宿舍。

特此证明。

二级学院盖章            　　　　　　　　教务处（公章）

审核签名：                  　　　      年    月    日

单位名称：泉州师院                   学院

通讯地址: 福建省泉州市丰泽区东海大街  邮编：362000

二级学院办公电话：0595－              传真：

学校网址：http://www.qztc.edu.cn
备注：空格及签名处请一律用黑色水笔手工填写。

附件6
低 保 证 明
兹证明          （身份证号：                ）所在家庭，享受我县（市、区）2018年城乡居民最低生活保障待遇。

特此证明！

（此证明用于申请泉州市2018年高校毕业生求职创业补贴时，替代《城乡居民最低生活保障证》使用。）

                           （县级民政部门盖章）
2018年    月    日

附件7

建档立卡贫困家庭证明
兹证明          （身份证号：                ），所在家庭，为我县（市、区）建档立卡贫困家庭。

特此证明！

（此证明用于申请泉州市2018年高校毕业生求职创业补贴时，替代《扶贫手册》使用。）

                            （县级扶贫部门盖章）
2018年    月    日

附件8

特 困 证 明

兹证明          （身份证号：                ），为我县（市、区）2018年特困人员。

特此证明！

（此证明用于申请泉州市2018年高校毕业生求职创业补贴时，替代《特困人员救助供养证》使用。）

                            （县级民政部门盖章）
2018年    月    日

泉州师范学院学生处                      2018年1月19日印发

PAGE